
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 818 del 11/06/2019

Pubblicata all’albo pretorio il 12/06/2019

Il Direttore di Area
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: PROCEDURA RISTRETTA, EX ART.61 DEL DLGS 50/2016, PER 
L ATTIVAZIONE DI UNA CONVENZIONE QUADRO PER L AFFIDAMENTO DEL � �
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI AUSILI TERAPEUTICI PER DISABILI DI CUI AL DPCM 
12/1/2017  ELENCHI N° 2 A, 2B (ESCLUSI I DISPOSITIVI SU MISURA) PER LE �
ESIGENZE DELLA ASL TOSCANA CENTRO  AMMISSIONE DITTE�

Struttura Proponente: SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

Direttore di area: Sabbatini Lucia

Dirigente: Sabbatini Lucia

Responsabile del Procedimento: Martelli Cinzia

Proposta di determina: 1510 Del: 04/06/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
2d26a5b9d9376fb2125b9f1261f27eedfd794121bc19f141f913681f94ee42fe

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
362b18cec231027e30ea391128b814933f8806483ce3599acff400c94fcfc4fb

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

 
Il Direttore Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi 

 
Su proposta del Direttore della U.O.C. Servizi Vari Tecnico Amministrativi il quale, con riferimento 
alla “Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii. per 
l’attivazione di una Convenzione per “l’affidamento del servizio di gestione degli ausili terapeutici per 
disabili di cui al DPCM 12/1/2017 – elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i dispositivi su misura) per le esigenze 
della ASL Toscana Centro” ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli atti,  ed in 
particolare: 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005 di disciplina 
del Servizio Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n. 26/2014 e 
n.86/2014; 
 
Visto l’art. 100 e ss. della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 
Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 Gennaio 2015, subentra ai tre 
ESTAV del SSR, con successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse 
umane e strumentali; 
 
Richiamate le seguenti delibere 
- n. 166/2015 con cui è stato adottato il Regolamento Generale di organizzazione dell’Ente; 
- n. 346 del 06/09/16 "Regolamento Generale di organizzazione Estar - modifiche"; 
- n. 450 del 28/12/2017 con la quale è stato adottato l’aggiornamento del Regolamento dell’attività 
contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi di ESTAR;  
- n. 37 del 01/02/2018 ad oggetto ”Presa d'atto del D.P.G.R. Toscana n. 18 del 30/01/2018 di nomina 
del Direttore Generale di ESTAR nella persona della Dr.ssa Monica Piovi”;  
- n. 45 del 09/02/2018 di nomina del Direttore Amministrativo di ESTAR nella persona del Dr. 
Daniele Testi; 
- n. 313/2018 di “Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR"; 
- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli incarichi 
di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la Deliberazione 
n. 378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura 
semplice e gli incarichi dirigenziali professionali; 
- n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del 
nuovo assetto organizzativo, sono state conferite  le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 
2018" 
 

Premesso che: 
 - con delibera n° 334 del 6/3/2019 è stata indetta Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 50/2016, per 
l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione degli ausili 
terapeutici per disabili di cui al DPCM 12/1/2017 – elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i dispositivi su misura) 
per le esigenze della ASL Toscana Centro” prevedendo, quale criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
 - con il medesimo atto è stata approvata la documentazione di gara 
 - con determinazione n° 534 del 12/4/2019 è stata autorizzata la modifica del contenuto di cui all’art. 
11 “sopralluogo” del disciplinare di gara 
 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

Considerato che il Responsabile del procedimento, nominato ai sensi della Legge n. 241/90, nonché 
dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 4 del DPRGT 3/R/2014,  è il funzionario Cinzia Martelli 
dell’Ufficio Procedura Strategiche a Valenza Dipartimentale, Area Divisione Servizi Beni Economali e 
Arredi, che risulta in possesso dei requisiti professionali richiesti dalla vigente normativa;  
  
Evidenziato che : 
 - come stabilito dalla Stazione Appaltante, entro le ore 18.00 del giorno 16/5/2019, sono pervenute, in 
modalità telematica, sulla piattaforma START ESTAR, le offerte dei seguenti economici tra quelli 
invitati:  

• LGR Medical Services 

• Ferrero Med srl 

• Home care solutions srl 
 
 - il giorno 21/5/2019 alle ore 15.33 si è svolta la seduta pubblica, presieduta dal Direttore Area Servizi 
Beni Economali e Arredi, Dr.ssa Lucia Sabbatini, per l’apertura e verifica della documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti  

 
Dato atto che nella medesima seduta è stata rilevata la necessità di attivare l’istituto del Soccorso 
Istruttorio, ex art.83 comma 9 del DLgs 50/2016, nei confronti delle Società LGR Medical Services srl 
ed Home Care Solutions srl, come dettagliatamente riportato nel “verbale seduta pubblica 21/5/2019”, 
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
Accertato che : 

- gli operatori economici interpellati in merito hanno correttamente fornito le integrazioni 
documentali richieste entro i termini indicati dalla Stazione appaltante 

- dalla verifica della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici 
partecipanti alla procedura di gara e, per le ditte su menzionate successivamente integrata,  è 
risultata l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art.80 del DLgs 50/2016, pertanto, 
sono stati tutti ammessi al proseguo di gara, come da verbale della seduta riservata datato 
6/6/2019 

 
Ritenuto di dare immediata esecutività al presente provvedimento per consentire il proseguimento 
delle operazioni di gara, compresa la nomina della Commissione Giudicatrice, preposta alla verifica dei 
progetti tecnici presentati da ciascun partecipante 
  
Evidenziato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/90, il 
Dirigente proponente nonché il Direttore dell’Area Divisione Servizi Beni Economali e Arredi, 
sottoscrivendo l’atto, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è legittimo e congruente con le finalità istituzionali dell’Ente; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di ammettere, come da allegati verbali della seduta pubblica del 21/5/2019 e di quella riservata del 
6/6/2019, al proseguo della gara “Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 50/2016, per l’attivazione di 
una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione degli ausili terapeutici per disabili di 
cui al DPCM 12/1/2017 – elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i dispositivi su misura) per le esigenze della ASL 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

Toscana Centro  per la conformità della documentazione amministrativa presentata i seguenti operatori 
economici: 

• LGR Medical Services 

• Ferrero Med srl 

• Home care solutions srl 
 
2) Di comunicare agli operatori economici interessati, a cura dei competenti Uffici del Dipartimento 
Acquisti, l’ammissione alla gara 
 
3) di allegare l’elenco degli Operatori Economici abilitati alla partecipazione allo SDA e, pertanto, 
invitati alla procedura ristretta 
 
4) Di dare immediata esecutività al presente provvedimento, per consentire il proseguimento delle 
operazioni di gara, compresa la nomina della Commissione Giudicatrice 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge 
Regionale Toscana n. 40/2005 ss.mm.ii. e all’Albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR 

 

 

 
Il Dirigente proponente 
Dr.ssa Lucia Sabbatini 

Il Direttore Area 
Dr.ssa Lucia Sabbatini

  
 



 

 

 
ESTAR – Sezione Territoriale Nord Ovest Via Cocchi 9 Pisa

UOC Servizi vari tecnico amministrativi 

OGGETTO: Verbale seduta pubblica del 
50/2016, per l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione 
degli ausili terapeutici per disabili di cui al DPCM 12/1/2017 
dispositivi su misura) per le esigenze della ASL Toscana Centro 

 Premesso che: 
 - con delibera n° 334 del 6/3/2019
l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione degli ausili 
terapeutici per disabili di cui al DPCM 12/1/2017 
per le esigenze della ASL Toscana Centro
dell’offerta economicamente più vantaggiosa
 - con il medesimo atto è stata approvata la documentazione di gara
 - con determinazione n° 534 del 12/4/2019 è stata autorizzata la modifica del contenuto di cui all’art. 
11 “sopralluogo” del disciplinare di gara
 - come stabilito dalla Stazione Appaltante
modalità telematica, sulla piattaforma START ESTAR, le offerte dei seguenti economici tra quelli 
invitati:  

• LGR Medical Services srl 

• Ferrero Med srl 

• Home care solutions srl 
Il giorno 21 maggio 2019 alle ore 15.33
la seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa della procedura di gara citata in 
oggetto 
Presiede la Dr.ssa Lucia Sabbatini
affiancata dalle funzionarie 
Cinzia Martelli in qualità di RUP di gara 
Manuela Botrini in qualità di teste 
Fabrizia Masini in qualità di teste 
Per le Ditte partecipanti sono presenti
Gaetano Godano legale rappresentan
Massimo Moldini per la Soc. Ferrero Med srl
Aldo Macchi per la Soc. Home Care Solutions srl, munito di delega
 
Si procede all’apertura delle offerte telematiche relative alla
dai concorrenti, per verificarne la completezza e regolarità, attivando
Istruttorio, così come previsto nel Disciplinare di gara
Le offerte vengono esaminate in ordine di arrivo 

• LGR Medical Services srl 

• Ferrero Med srl 

• Home care solutions srl 
 
Per quanto riguarda la Soc. LGR Medical services srl
“Nel DGUE della Soc. LGR Medical services srl, Soc. LO.EN Traportatori srl (subappaltatrice) e Soc.
GIMEDICAL srl (subappaltatrice) si evidenzia la necessità di 
non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998
La Soc. Ener-getica srl (subappaltatrice) deve trasmettere proprio DGUE, compilato per le parti di 
competenza.  Si chiede inoltre di chiarire quanto affermato nella parte II _ condanne penali. Appare in 
contrasto quanto dichiarato in merito a condanne eds adozione di misure sufficiente a dimostrare la 
propria affidabilità. Idem per i DGUE presentati da GIM

Sezione Territoriale Nord Ovest Via Cocchi 9 Pisa 

Verbale seduta pubblica del 21/5/2019_ Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 
50/2016, per l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione 
degli ausili terapeutici per disabili di cui al DPCM 12/1/2017 – elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i 

r le esigenze della ASL Toscana Centro  

del 6/3/2019 è stata indetta Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 50/2016, per 
l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione degli ausili 
terapeutici per disabili di cui al DPCM 12/1/2017 – elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i dispositivi su misura) 
per le esigenze della ASL Toscana Centro” prevedendo, quale criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

esimo atto è stata approvata la documentazione di gara 
con determinazione n° 534 del 12/4/2019 è stata autorizzata la modifica del contenuto di cui all’art. 

11 “sopralluogo” del disciplinare di gara 
dalla Stazione Appaltante, entro le ore 18.00 del giorno 16/5/2019

modalità telematica, sulla piattaforma START ESTAR, le offerte dei seguenti economici tra quelli 

 

15.33 presso la sede Estar di Pisa, Via Cocchi 9 stanza n° 53
la seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa della procedura di gara citata in 

la Dr.ssa Lucia Sabbatini, Direttore Area Servizi, Beni Economali e Arredi 

Cinzia Martelli in qualità di RUP di gara  
 

sono presenti: 
Gaetano Godano legale rappresentante della Soc. LGR Medical Services srl 

Ferrero Med srl, munito di delega 
Aldo Macchi per la Soc. Home Care Solutions srl, munito di delega 

delle offerte telematiche relative alla documentazione amministrativa prodotta 
dai concorrenti, per verificarne la completezza e regolarità, attivando, se del caso, l’istituto del Soccorso 

nel Disciplinare di gara 
Le offerte vengono esaminate in ordine di arrivo sulla piattaforma telematica, ovvero:

 

Per quanto riguarda la Soc. LGR Medical services srl 
LGR Medical services srl, Soc. LO.EN Traportatori srl (subappaltatrice) e Soc.

GIMEDICAL srl (subappaltatrice) si evidenzia la necessità di parte D 4) : fornire 
non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998 

getica srl (subappaltatrice) deve trasmettere proprio DGUE, compilato per le parti di 
Si chiede inoltre di chiarire quanto affermato nella parte II _ condanne penali. Appare in 

contrasto quanto dichiarato in merito a condanne eds adozione di misure sufficiente a dimostrare la 
propria affidabilità. Idem per i DGUE presentati da GIMEDICAL srl e LO.EN. srl

 

1

Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 
50/2016, per l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione 

elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i 

Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 50/2016, per 
l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione degli ausili 

elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i dispositivi su misura) 
prevedendo, quale criterio di aggiudicazione quello 

con determinazione n° 534 del 12/4/2019 è stata autorizzata la modifica del contenuto di cui all’art. 

18.00 del giorno 16/5/2019, sono pervenute, in 
modalità telematica, sulla piattaforma START ESTAR, le offerte dei seguenti economici tra quelli 

presso la sede Estar di Pisa, Via Cocchi 9 stanza n° 53, si svolge 
la seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa della procedura di gara citata in 

eni Economali e Arredi del Dip. ABS, 

documentazione amministrativa prodotta 
, se del caso, l’istituto del Soccorso 

sulla piattaforma telematica, ovvero: 

LGR Medical services srl, Soc. LO.EN Traportatori srl (subappaltatrice) e Soc. 
parte D 4) : fornire i motivi per cui l’OE 

getica srl (subappaltatrice) deve trasmettere proprio DGUE, compilato per le parti di 
Si chiede inoltre di chiarire quanto affermato nella parte II _ condanne penali. Appare in 

contrasto quanto dichiarato in merito a condanne eds adozione di misure sufficiente a dimostrare la 
EDICAL srl e LO.EN. srl”  



 

 

 
ESTAR – Sezione Territoriale Nord Ovest Via Cocchi 9 Pisa

UOC Servizi vari tecnico amministrativi 

Per quanto riguarda la Soc. Home Care Solution srl
“Nel DGUE Soc. Home Care Solution srl
sez.C dichiarazione art.80 comma 5 lett.b: 
sez. D 1) : dichiarare se l’OE è soggetto a sanzione interdittiva 
sez. D 4) : fornire i motivi per cui 
Deve inoltre essere fornita copia della certificazione di qualità che giustifica la riduzione dell’im
della cauzione presentata” 
L’amministrazione si riserva di verificare il contratto di avvalimento
stipulato con la Soc.Officina Ortopedica Ferre
subappaltatore, in particolare che i requis
dalla disciplina del subappalto. 
 

Pertanto tutte le Ditte vengono ammesse con riserva

La seduta si chiude alle ore 17.15 

Presidente del Seggio di gara: F.to 

RUP segretario verbalizzante: F.to 

Teste: F.to Manuela Botrini 

Teste: F.to Fabrizia Masini 

 

 

Pisa 21/5/2019 

 

 

 
 

Sezione Territoriale Nord Ovest Via Cocchi 9 Pisa 

Home Care Solution srl 
DGUE Soc. Home Care Solution srl si rileva la necessità di: 

sez.C dichiarazione art.80 comma 5 lett.b: compilare i campi b), c), d) 
se l’OE è soggetto a sanzione interdittiva  

l’OE non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998
Deve inoltre essere fornita copia della certificazione di qualità che giustifica la riduzione dell’im

L’amministrazione si riserva di verificare il contratto di avvalimento che la Soc. Ferrero Med srl ha 
Officina Ortopedica Ferrero che risulta individuata nella t

subappaltatore, in particolare che i requisiti prestati siano in linea con le prescrizioni ed i limiti previsti 

utte le Ditte vengono ammesse con riserva 

F.to Dr. ssa Lucia Sabbatini  

F.to Cinzia Martelli 

 

 

2

l’OE non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998 
Deve inoltre essere fornita copia della certificazione di qualità che giustifica la riduzione dell’importo 

che la Soc. Ferrero Med srl ha 
che risulta individuata nella terna anche quale 

iti prestati siano in linea con le prescrizioni ed i limiti previsti 

  



 

 

 
ESTAR – Sezione Territoriale Nord Ovest Via Cocchi 9 Pisa

UOC Servizi vari tecnico amministrativi 

OGGETTO: Verbale seduta riservata del 
50/2016, per l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione 
degli ausili terapeutici per disabili di cui al DPCM 12/1/2017 
dispositivi su misura) per le esigenze della ASL Toscana Centro 

Premesso che: 
Il giorno 21/5/2019 alle ore 15.33
seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa della procedura di gara citata in 
oggetto, come descritto nell’allegato verbale “seduta pubblica del 
A seguito della verifica della suddetta documentazione
 
1) Avendo verificato che i requisiti prestati alla Soc. Ferrero Med dalla Società Officine Ortopediche 
Ferrero srl, che risulta anche individuata quale subappaltatrice, sono in linea con le prescrizioni ed i 
limiti previsti dalla disciplina del subappalto, con nota prot. 
l’ammissione al proseguo di gara al 
 
2) è stato attivato nei confronti della 
art.83 comma 9 del DLgs 50/2016, 
il 6/6/2019 ore 18 (pena l’esclusione dal proseguo di gara)
rilevate: 
“Nel DGUE della Soc. LGR Medical services srl, Soc. LO.EN Traportatori srl (subappalta
GIMEDICAL srl (subappaltatrice) si evidenzia la necessità di 
non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998
La Soc. Ener-getica srl (subappaltatrice) deve trasmettere proprio DGUE, compilato per le parti di 
competenza.  Si chiede inoltre di chiarire quanto affermato nella parte II _ condanne penali. Appare in 
contrasto quanto dichiarato in merito a condanne eds adozione di misure 
propria affidabilità. Idem per i DGUE presentati da GIMEDICAL srl e LO.EN. srl” 
 
3)è stato attivato nei confronti della Soc. Home Care Solution sr
ex art.83 comma 9 del DLgs 50/2016, ric
entro il 6/6/2019 ore 18(pena l’esclusione dal proseguo di gara), chiarimenti circa le seguenti 
irregolarità rilevate: 
“Nel DGUE Soc. Home Care Solution srl si rileva la necessità di:
sez.C dichiarazione art.80 comma 5 lett.b: compilare i campi b), c), d)
sez. D 1) : dichiarare se l’OE è soggetto a sanzione interdittiva 
sez. D 4) : fornire i motivi per cui 
Deve inoltre essere fornita copia della 
della cauzione presentata” 
 
Dato atto che la documentazione è pervenuta regolarmente prima della data prevista, la Stazione 
Appaltante ha, in data odierna, verificat
proseguo di gara le due suddette Società, LGR Medical Services
Pertanto tutti i partecipanti sono ammessi alla successiva fase di gara.
 

Il Direttore Area Servizi Beni Economali e Arredi:

Il RUP: F.to Cinzia Martelli 

 

 

Sezione Territoriale Nord Ovest Via Cocchi 9 Pisa 

riservata del 06/06/2019_ Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 
50/2016, per l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione 
degli ausili terapeutici per disabili di cui al DPCM 12/1/2017 – elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i 

r le esigenze della ASL Toscana Centro  

33, presso la sede Estar di Pisa, Via Cocchi 9 stanza n° 53 si 
seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa della procedura di gara citata in 

, come descritto nell’allegato verbale “seduta pubblica del 21/5/2019” 
seguito della verifica della suddetta documentazione: 

o che i requisiti prestati alla Soc. Ferrero Med dalla Società Officine Ortopediche 
Ferrero srl, che risulta anche individuata quale subappaltatrice, sono in linea con le prescrizioni ed i 
limiti previsti dalla disciplina del subappalto, con nota prot. 28044 del 27/5/2019 si comunica 

proseguo di gara al partecipante Ferrero Med srl. 

nei confronti della Soc. LGR Medical Services srl l’istituto del Soccorso Istruttorio, ex 
art.83 comma 9 del DLgs 50/2016, richiedendo, con nota prot. 28051 del 27/5/2019

(pena l’esclusione dal proseguo di gara), chiarimenti circa le seguenti irregolarità 

LGR Medical services srl, Soc. LO.EN Traportatori srl (subappalta
GIMEDICAL srl (subappaltatrice) si evidenzia la necessità di parte D 4) : fornire 
non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998 

srl (subappaltatrice) deve trasmettere proprio DGUE, compilato per le parti di 
Si chiede inoltre di chiarire quanto affermato nella parte II _ condanne penali. Appare in 

contrasto quanto dichiarato in merito a condanne eds adozione di misure sufficiente a dimostrare la 
propria affidabilità. Idem per i DGUE presentati da GIMEDICAL srl e LO.EN. srl” 

è stato attivato nei confronti della Soc. Home Care Solution sr srl l’istituto del Soccorso Istruttorio, 
ex art.83 comma 9 del DLgs 50/2016, richiedendo, con nota prot. 28048 del 27/5/2019 di produrre, 

ore 18(pena l’esclusione dal proseguo di gara), chiarimenti circa le seguenti 

Nel DGUE Soc. Home Care Solution srl si rileva la necessità di: 
zione art.80 comma 5 lett.b: compilare i campi b), c), d) 

sez. D 1) : dichiarare se l’OE è soggetto a sanzione interdittiva  
l’OE non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998

Deve inoltre essere fornita copia della certificazione di qualità che giustifica la riduzione dell’importo 

Dato atto che la documentazione è pervenuta regolarmente prima della data prevista, la Stazione 
erificato la correttezza della documentazione 

le due suddette Società, LGR Medical Services srl e Home Care Solution srl
Pertanto tutti i partecipanti sono ammessi alla successiva fase di gara. 

Il Direttore Area Servizi Beni Economali e Arredi: F.to Dr.ssa Lucia Sabbatini 

 

 

1

Procedura ristretta, ex art.61 del DLgs 
50/2016, per l’attivazione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del servizio di gestione 

elenchi n° 2 A, 2B (esclusi i 

, presso la sede Estar di Pisa, Via Cocchi 9 stanza n° 53 si è svolta la 
seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa della procedura di gara citata in 

o che i requisiti prestati alla Soc. Ferrero Med dalla Società Officine Ortopediche 
Ferrero srl, che risulta anche individuata quale subappaltatrice, sono in linea con le prescrizioni ed i 

44 del 27/5/2019 si comunica 

Soccorso Istruttorio, ex  
/5/2019 di produrre, entro 

chiarimenti circa le seguenti irregolarità 

LGR Medical services srl, Soc. LO.EN Traportatori srl (subappaltatrice) e Soc. 
parte D 4) : fornire i motivi per cui l’OE 

srl (subappaltatrice) deve trasmettere proprio DGUE, compilato per le parti di 
Si chiede inoltre di chiarire quanto affermato nella parte II _ condanne penali. Appare in 

sufficiente a dimostrare la 
propria affidabilità. Idem per i DGUE presentati da GIMEDICAL srl e LO.EN. srl”  

l’istituto del Soccorso Istruttorio, 
del 27/5/2019 di produrre, 

ore 18(pena l’esclusione dal proseguo di gara), chiarimenti circa le seguenti 

l’OE non è tenuto alla disciplina della Legge 68/1998 
certificazione di qualità che giustifica la riduzione dell’importo 

Dato atto che la documentazione è pervenuta regolarmente prima della data prevista, la Stazione 
documentazione inviata, ammettendo al 
srl e Home Care Solution srl. 

Pisa 6/6/2019 


